CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°66/2015.

Ao Exmo. Senhor

ESMAEL VELOSO DOS SANTOS DUTRA

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

      Izabel Ossak dos Santos Dutra e José Carlos da

Silva Campos vereadores que ao presente subscrevem vem na forma do Regimento Interno da

Câmara, e requer envio de oficio a Excelentíssima Senhora MARILIA PEROTTA BENTO

GONÇALVES, solicitar a possibilidade de ser reformado o prédio da Prefeitura Municipal

localizado na área central de do Distrito de Alto São João a qual era utilizada pelo município

para ministrar aulas (antiga escola municipal).

     O prédio atualmente não está sendo utilizado, por

este motivo estamos solicitando que o município realize uma reforma e disponibilize o espaço

para ser utilizado pela comunidade geral.

    A comunidade necessita de um espaço para

funcionamento do centro de convivência dos idosos, para realização de reuniões e para o

desenvolvimento de atividades de lazer, ou seja, um local que seja o centro comunitário da

comunidade.

   Diante da necessidade da comunidade estamos solicitando

as melhorias neste prédio e autorização para que a comunidade possa utilizá-lo.

mailto:camararoncador@hotmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

  Considerando que o local está sem utilização acaba se deteriorando

com o tempo, porém se houver cessão do espaço para a comunidade a responsabilidade pelo

cuidado fica a cargo dos usuários do local.

   Contamos com a colaboração e desempenho desta

administração.

     Nestes termos,

     Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 12 de março de 2015.

Izabel Ossak dos Santos Dutra.

Vereadora

José Carlos da Silva Campos.

Vereador

mailto:camararoncador@hotmail.com